
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/05/2012 - N.  534  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 73 del Reg. Data  03/05/2012 N. 272  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio Igiene Urbana. - Impegno e liquidazione somme in favore
del Consorzio A.T.O. LE/1 per servizio di trasporto della frazione
secca R.S.U.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



   PREMESSO:

CHE con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  182  del  17/10/2002  avente  per  oggetto: 
“Gestione unitaria in ambiti urbani territoriali ottimali – Presa d’atto”, si è approvata la convenzione 
tra  il  Comune  di  Lecce,  Capofila  e  gli  altri  Comuni  del  Bacino  LE/1  per  la  costituzione 
dell’Autorità di gestione dei rifiuti urbani;
CHE il Consorzio A.T.O. LE/1 con Delibera dell’Assemblea nr. 9 del 22.03.2010 ha espletato le 
procedure di gara per l’assegnazione del Servizio di trasporto della frazione secca dall’Impianto di 
biostabilizzazione R.S.U. di Cavallino, gestito dalla Società Ambiente & Sviluppo, all’impianto di 
produzione di C.D.R. sito in Cavallino e gestito dalla Società Progetto Ambiente;
CHE per  l’espletamento  del  citato  servizio  di  trasporto,  il  Consorzio  ha  determinato  le  quote 
annuali a carico del Comune;
VISTA la nota dell’Autorità di Bacino LE/1 prot. nr. 177 del 01.03.2012, pervenuta via Fax in data 
02.03.2012 al nr. 2667, con la quale si comunica che risulta un saldo a debito per il Comune di € 
2.588,31 fino al 31.12.2010;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione della 
somma dovuta; 

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per i motivi  sopra esposti, la complessiva somma di € 2.588,31,  a titolo di 
saldo fino al  31.12.2010,  per  pagamento  del  servizio  di  trasporto  della  frazione  secca  R.S.U. 
dall’impianto di biostabilizzazione RSU di Cavallino, gestito dalla Società Ambiente e Sviluppo, 
all’impianto di produzione di C.D.R. sito in Cavallino e gestito dalla Società Progetto Ambiente.
2) DI PORRE  l’onere della spesa, pari a  € 2.588,31  a carico dell’intervento 1-09-03-03/1537 “ 
Spese per il Servizio di Igiene Comunale” del corrente bilancio in corso di formazione, occorrenti 
per  il  pagamento a  titolo  di  saldo tra  quanto  dovuto  e  quanto  pagato   per  oneri  rivenienti  dal 
servizio  di  trasporto  della  frazione  secca  R.S.U.  dall’impianto  di  biostabilizzazione  RSU  di 
Cavallino, gestito dalla Società Ambiente e Sviluppo, all’impianto di produzione di C.D.R. sito in 
Cavallino e gestito dalla Società Progetto Ambiente,  fino al 31.12.2010.
3) DI ACCREDITARE la citata  somma totale di € 2.588,31 mediante bonifico bancario presso la 
tesoreria dell’ATO LE/1 - Banca Popolare Pugliese di Lecce, IBAN: IT66S 05262 16081 CC081 
1103243.

CA
File: Det. Imp.e liq. ATO LE/1 x  trasporto RSU.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  03/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/05/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 534 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   03/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  03/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  03/05/2012
	N. 272  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

